П Р О Т О К О Л  № 2
Совета директоров ОАО "РИКТ"

г.Междуреченск

     26.05.2004 г.

ул.Чехова  9

     10-00 час.

     Председатель:              Рубан Н.Д.

     Секретарь:                 Корнеева Е.И.

    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Рубан Н.Д.

-
Полещук Г.Г.

-
Сывороткин К.Н.

-
Лямин П.А.

-
Вагин А.С.

На заседании присутствует 5 членов Совета директоров, что составляет 71%  от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение фин.плана ОАО "РИКТ" за I квартал 2004 года.

2. Об внесении изменений в фин.план на 2004 год:

· о списании дебиторской задолженности по решению арбитражного суда;

· о списании убытков прошлых лет;

· утверждение норматива корректировки себестоимости при увеличении доходов;

· по изменению налогообложения и предписанию.

3. О решении социальных вопросов.

1. СЛУШАЛИ:

     Генерального директора Полещука Г.Г. об исполнении фин.плана ОАО "РИКТ" за I квартал 2004г.

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению исполнение фин.плана ОАО "РИКТ" за I квартал 2004г.

     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о внесении изменений в фин.план на 2004 год.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить увеличение фин.плана на 2004 год по статье "Расходы", в том числе:

1) Прочие расходы (списание дебиторской задолженности, убытки прошлых лет) – 180000,00 руб.

2) Налоги – 320000,00 руб.

3) Затраты на услуги IP-телефонии и Интернет по I кварталу 2004г. – 380514,00 руб.

4) Затраты на эксплуатацию в части аттестации рабочих мест – по факту проведения аттестации.

2.2. Производить ежеквартально по фактическим затратам утверждение корректировки себестоимости по услугам IP-телефонии, Интернет, торговле.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о решении социальных вопросов.

РЕШИЛИ:

3.1. Провести выездное заседание Совета директоров в августе 2004г. Председателю Совета директоров подготовить предложения по месту проведения выездного заседания.

3.2. Установить доплату за выполнение обязанностей секретаря Совета директоров Корнеевой Е.И. в размере 1500 руб. в месяц с 01.05.04г.

3.3. О созыве внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

3.3.1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров ОАО «РИКТ» 28.06.04г. в форме заочного голосования.

3.3.2. Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ»:

1. Выплата вознаграждения Председателю Совета директоров ОАО «РИКТ» в период исполнения им своих обязанностей в размере 2,89 % от утвержденного финансовым планом фонда оплаты труда.

3.3.3. Бюллетени для голосования по вопросу повестки дня будут направлены лицам, имеющим право участвовать в собрании, не позднее чем за 20 дней до даты окончания приема Обществом заполненных бюллетеней для голосования.

3.3.4. Заполненный бюллетень для голосования должен быть направлен по адресу: 652870, г.Междуреченск Кемеровская область ул.Чехова д.9 и должен быть получен Обществом не позднее даты окончания приема Обществом бюллетеней – 27.06.04г.

3.3.5. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров 28 мая 2004г.

3.3.6. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров ОАО «РИКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- единогласно.

Решение принято.

Председатель                                           Н.Д.Рубан

Секретарь                                              Е.И.Корнеева